04024061
АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2022 г. № 86

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах Клетского муниципального района Волгоградской области

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законов Волгоградской области от 12 декабря 2005 г. N 1145-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг", от 13 августа 2007 г. N 1518-ОД "О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области", постановления Администрации Волгоградской области от 09.03.2010 N 45-п "Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области", приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 02.11.2016 N 115 "О мерах социальной поддержки педагогических работников образовательных организаций, проживающих в Волгоградской области и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области", администрация Клетского муниципального района   п о с т а н о в л я е т :

1.Определить отдел образования администрации Клетского муниципального района уполномоченным органом по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах Клетского муниципального района Волгоградской области.
2.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах Клетского муниципального района Волгоградской области.
3.Признать утратившим силу постановление главы Клетского муниципального района от 30.01.2008 N 18 "О порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг педагогическим работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Клетского муниципального района Севастьянову Е. В.

Глава Клетского
муниципального района                                                          А. Н. Игнатченко

Утвержден
Постановлением администрации
Клетского муниципального района
                                    от 07.02.2022 г. №86

[bookmark: Par36]ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ КОММУНАЛЬНЫХ
УСЛУГ ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ПРОЖИВАЮЩИМ В ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
И РАБОТАЮЩИМ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ КЛЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(далее - Порядок, меры социальной поддержки)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Волгоградской области от 12 декабря 2005 г. N 1145-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки населению по оплате жилья и коммунальных услуг".
2. Меры социальной поддержки предоставляются педагогическим работникам, указанным в пункте 1 и абзаце втором пункта 4 статьи 1 Закона Волгоградской области от 13 августа 2007 г. N 1518-ОД "О мерах социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области" и занятым по основному месту работы в муниципальных образовательных организациях Клетского муниципального района.

3. Меры социальной поддержки назначаются и выплачиваются отделом образования администрации Клетского муниципального района (далее - Отдел образования) педагогическим работникам в соответствии с Порядком возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области, утвержденным приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 02 ноября 2016 г. N 115 (далее - Порядок возмещения расходов).
4. Образовательные организации Клетского муниципального района обеспечивают в соответствии с Порядком возмещения расходов предоставление в Отдел образования документов:
- в декабре месяце отчетного года - документы, необходимые для назначения и выплаты мер социальной поддержки в следующем финансовом году, сформированные (сброшюрованные) в отдельное дело на каждого педагогического работника (папка с титульным листом, включающим наименование образовательного учреждения, фамилию, имя, отчество педагогического работника, наименование занимаемой им должности) и сопроводительную опись дел;
- в случае обращения педагогического работника за назначением мер социальной поддержки в текущем финансовом году - сформированное дело в течение 2 рабочих дней со дня приема документов;
- до 20 числа месяца, следующего за отчетным, - документы, подтверждающие фактические расходы педагогического работника, предусмотренные пунктом 4 Порядка возмещения расходов;
- в течение 2 рабочих дней со дня наступления события или получения уведомления от педагогического работника о наступившем событии - документы, которые являются основанием для прекращения возмещения мер социальной поддержки.
5. Финансовым обеспечением расходов на предоставление мер социальной поддержки являются субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области (далее - субвенции из областного бюджета).
6. При поступлении субвенции из областного бюджета в доход бюджета Клетского муниципального района Отдел образования, как администратор доходов, уведомляет финансовый отдел администрации Клетского муниципального района Волгоградской области (далее - Финансовый отдел) об объемах поступивших средств.
7. Учет операций по кассовым расходам бюджета Клетского муниципального района по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных организаций Клетского муниципального района осуществляется на лицевом счете Отдела  образования, открытом в Финансовом отделе.
8. Перечисление сумм, причитающихся педагогическим работникам образовательных организаций Клетского муниципального района в возмещение понесенных расходов, осуществляется в порядке, установленном для исполнения бюджета Клетского муниципального района.
9. Предоставление мер социальной поддержки осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением Клетского районной Думы о бюджете Клетского муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период, и в пределах поступившего финансирования субвенции из областного бюджета.
10. Остаток не использованных в текущем финансовом году субвенций из областного бюджета подлежит возврату в доход областного бюджета.